
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                           ( Provincia di Agrigento ) 

 
 

         DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

  N. Reg. Int/P.O.1  108 

  del   17/12/2019 

  N. Reg. Gen.  484 

  del    17/12/2019 

 

  OGGETTO: Procedimento civile Dispinseri Vincenzo  / Comune di Naro,    

                       liquidazione onorario  CTP dott. Antonio Casà.  

 
 

                            I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 
P R E M E S S O  C H E : 

  

- Il 06/12/2016 dipendente comunale Dispinseri Vincenzo ha notificato al Comune di Naro atto di 

citazione in giudizio per ottenere la differenza retributiva tra quella corrispondente alla categoria A, 

in cui risulta inquadrato e la retribuzione delle mansioni svolte e corrispondenti alla categoria B, in 

quanto ritenute prevalenti; 

 

- con deliberazione giuntale n. 69 del 28/12/2016 è stato conferito all’avv. Rossana Sorce l’incarico 

di rappresentare e difendere gli interessi del Comune di Naro nella causa citata; 

 

- nell’udienza del 15 settembre 2017 il Giudice ha nominato C.T.U. per la quantificazione delle 

differenze retributive eventualmente spettanti, quali differenza tra categoria A e B; 

 

- l’avvocato incaricato del Comune ha proposto come opportuna, la designazione di un consulente 

tecnico di parte; 

 

- con deliberazione giuntale n. 75 del 25/09/2017 è stata autorizzata la nomina di un CTP 

(consulente del Lavoro) per la difesa delle ragioni del Comune di Naro; 

 

 

 

 



 

 

 

- in seguito a preventivo del dott. Antonio Casà, per un ammontare di euro 400,00, con 

determinazione dirigenziale n. 435 del 29/09/2017, è stato conferito incarico per la consulenza 

tecnica di parte, al dott. Antonio Casà e al contempo, con la medesima determinazione dirigenziale 

è stato preso l’impegno di spesa per il compenso a lui spettante di euro 400,00;  

 

- in data 11/12/2019, il Dott. Casà ha inoltrato fattura pro forma per il pagamento dei suoi compensi 

relativi all’incarico ricevuto, per un ammontare di euro 400,00 secondo il preventivo inoltrato in 

precedenza; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- il procedimento si  è concluso con la sentenza n. 58/19, è opportuno che il  Comune di Naro, paghi 

l’onorario per la ctp richiesta al dott. Casà Antonio;  

 

 VISTI: 

 

- la determinazione dirigenziale di incarico n. 435 del 29/09/2017 ;  

 

-  la fattura pro forma, prot. n. 17903 del   11/12/2019; 

 

-  la D.S. n. 48 /2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della legge  

   142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1 ) di liquidare a favore del CTP  dott. Antonio Casà, l’importo di euro 400,00, mediante accredito 

sul conto corrente avente il seguente  

  CODICE IBAN:  IT **************************** 

 

   2 ) di  imputare l’esito della spesa di € 400,00 al  capitolo  n.  10120801   art. n. 1  del  bilancio       

  del Comune di Naro, impegno di spesa n. 1163/17. 

 

 

      IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

                  ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                         ( Dott. Vincenzo Cavaleri ) 


